
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРИЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.05.2019  № 190 

 пгт Оричи   

 

О внесении изменений в постановление администрации  
Оричевского городского поселения от 14.01.2019№ 05 

 

Во исполнение решения Оричевской поселковой Думы от 25.04.2019    

№ 24/2 «О внесении изменений в решение Оричевской поселковой Думы        

от 13.12.2018 № 19/1 «Об утверждении бюджета Оричевского городского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», администрация 

Оричевского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Оричевского 

городского поселения от 14.01.2019 № 05 «Об утверждении плана реализации 

муниципальной программы Оричевского городского поселения «Охрана 

окружающей среды на 2016-2020 годы» на 2019 год, изложив план 

реализации в новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление.  

3. Контроль над исполнением постановления возложить на ведущего 

специалиста по вопросам жизнеобеспечения Оричевского городского 

поселения С.А. Питиримову. 

 

Глава администрации  

Оричевского городского поселения С.Н. Федяева 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Оричевского городского поселения 

от  24.05.2019 № 190 

 

 

ПЛАН 

реализации муниципальной программы Оричевского городского поселения 

«Охрана окружающей среды на 2016-2021 годы» на 2019 год 

 

 
 Мероприятие Срок 

реализации 

Объем финансирования тыс. руб. Ответственный 

исполнитель 

                 
 Всего (тыс.руб.) в т.ч. 

Бюджет 

поселения 

Внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 

«Охрана окружающей среды на 2016-2021 годы» на 2019 год  

1 Охрана атмосферного воздуха 

1.1 Проведение совещаний с руководителями по 

согласованию действий и последовательности 

мероприятий в случае выявления выжигания сухой 

растительности. 

Весенне-летний 

период 

Без 

финансирования 
0 0 администрация 

Оричевского 

городского 

поселения 

1.2 Выявление лиц, осуществляющих выжигание сухой 

растительности и привлечение их к 

административной ответственности. Проведение 

рейдов по территории поселения. Информирование 

Весенне-летний 

период 

Без 

финансирования 
0 0 администрация 

Оричевского 

городского 

поселения 



населения через СМИ. Изготовление и 

распространение  листовок, плакатов, аншлагов. 
2 Охрана и восстановление водных объектов 

2.1 Очистка берегов водоохранных зон, уборка пляжных 

зон от мусора и твердых бытовых отходов. 

Весенне-летний 

и осенний 

периоды 

Без 

финансирования 
0 0 администрация 

Оричевского 

городского 

поселения 
3 Очистка территории пгт Оричи, формирование системы обращения с отходами 

3.1 Ликвидация несанкционированных свалок. Весенне-летний 

период 

0 0 0 администрация 

Оричевского 

городского 

поселения 

3.2 Организация сбора и вывоза мусора и твердых 

бытовых отходов на территории пгт Оричи. 

Весенне-летний 

период 

0 0 0 администрация 

Оричевского 

городского 

поселения 

3.3 Разбор аварийных домов на территории пгт Оричи. Весенний 

период 
0 0 0 администрация 

Оричевского 

городского 

поселения 

4 Сохранение и развитие  зеленых зон на территории пгт Оричи 

4.1 Озеленение (приобретение и высадка деревьев и 

кустарников, устройство клумб, разбивка аллей). 

Весенне-летний 

период 
0 0 0 администрация 

Оричевского 

городского 

поселения 

 ИТОГО  0 0   

 

 


